23 de Junho de 2023                             Diário Oficial - nº 1029 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 6ª feira, 23 de Junho de 2023  Nº1029      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1137/2023

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, Prefeita em
Exercício do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e exercício regular
de seu cargo, e

Considerando os termos da r. decisão liminar proferida nos
autos de mandado de segurança – processo nº 0003076-
77.2023.8.16.0075 que determinar a suspensão da tramitação
do PAD instaurado pela Portaria nº 1024/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar a suspensão do Procedimento Adminis-
trativo Disciplinar instaurado pela Portaria nº 1024/2023 até
ulterior decisão judicial.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 22 de junho de 2023,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2023.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Vanildo Felipe Sotero

Diretor Municipal de Administração

                                                       Diário Oficial - nº 1029                                23 de Junho de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

23 de Junho de 2023                             Diário Oficial - nº 1029 3